



Tlf.: 96 23 54 00  
hjoerring@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nørrebro 15  
DK-9800 Hjørring  
CVR-nr. 20 22 26 70

**BO-BEDST APS**  
**STENDALVEJ 605, 9830 TÅRS**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**  
**14. REGNSKABSÅR**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 8. marts 2018

---

Flemming Jensen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Bo-Bedst ApS Stendalvej 605 9830 Tårs
	CVR-nr.: 27 64 58 52 Stiftet: 17. marts 2004 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Flemming T. Jensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Bank Østergade 8 9800 Hjørring
<b>Advokat</b>	Advokaterne Amtmandstøften Amtmandstøften 3 9800 Hjørring

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme - overvejende boligejendomme.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedrenter og ejendomsinvestorerens afkastkrav ændrer sig eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, påvirkes ejendommens værdi. Sådanne ændringer kan være betydelige.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Driften af selskabets ejendomme er forløbet tilfredsstillende med en god udlejning. Selskabets portefølje vurderes som attraktive ejendomme, der hver har en god udlejning og en god balance i driften. Renovering og istandsættelse af ejendommene er i det store hele gennemført efter selskabets planer herfor.

Dagsværdiregulering af investeringsejendomme på 1.256 tkr. før skat, skyldes primært et sænket afkastkrav til selskabets væsentligste investeringer.

Udlejningspotentialet i ejendommene er ultimo året næsten fuldt udnyttet og forventes at medføre et driftsresultat før dagsværdireguleringer af investeringsejendomme for 2018 på mindst samme størrelse som 2017.

Årets resultat anses på baggrund af ovenstående for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2017 kr.	2016 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>2.309.340</b>	<b>2.040</b>
Personaleomkostninger.....	1	-182.975	-211
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		1.255.510	186
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>3.381.875</b>	<b>2.015</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	2.924	24
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.558.570	-1.567
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>1.826.229</b>	<b>472</b>
Skat af årets resultat.....	4	-401.856	-104
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.424.373</b>	<b>368</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		1.424.373	368
<b>I ALT</b> .....		<b>1.424.373</b>	<b>368</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Investeringsejendomme.....		42.937.844	40.288
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>42.937.844</b>	<b>40.288</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>42.937.844</b>	<b>40.288</b>
Andre tilgodehavender.....		349.268	23
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		360.100	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>709.368</b>	<b>23</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>709.368</b>	<b>23</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>43.647.212</b>	<b>40.311</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		125.000	125
Overført resultat.....		7.423.219	5.583
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>7.548.219</b>	<b>5.708</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		2.898.300	2.019
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>2.898.300</b>	<b>2.019</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		23.001.225	24.829
Banklån.....		2.569.608	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>25.570.833</b>	<b>24.829</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	422.000	414
Gæld til pengeinstitutter.....		3.423.361	3.370
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		59.250	160
Gæld, tilknyttede virksomheder.....	8	563.218	190
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		80.277	0
Anden gæld.....	9	3.051.404	3.612
Periodeafgrænsningsposter.....		30.350	9
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>7.629.860</b>	<b>7.755</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>33.200.693</b>	<b>32.584</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>43.647.212</b>	<b>40.311</b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## NOTER

	2017 kr.	2016 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2016: 1)			
Løn og gager.....	161.926	187	
Pensioner.....	17.654	17	
Andre personaleomkostninger.....	3.395	7	
	<b>182.975</b>	<b>211</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	0	24	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	2.924	0	
	<b>2.924</b>	<b>24</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Tilknyttede virksomheder.....	10.123	2	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.548.447	1.565	
	<b>1.558.570</b>	<b>1.567</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-360.100	0	
Regulering af udskudt skat.....	761.956	104	
	<b>401.856</b>	<b>104</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2017.....		27.638.050	
Tilgang.....		3.440.041	
Afgang.....		-1.511.860	
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>		<b>29.566.231</b>	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2017.....		12.649.794	
Årets værdireguleringer.....		1.459.959	
Værdireguleringer solgte aktiver.....		-738.140	
<b>Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2017.....</b>		<b>13.371.613</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>		<b>42.937.844</b>	

## NOTER

### Note

#### Materielle anlægsaktiver (fortsat)

5

Ejendomsporteføljen består af boligejendomme primært i Brønderslev.

Boligejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav. Hvor der foreligger specifikke, eksterne prisindikationer anvendes disse.

Ved beregningen er anvendt et afkast på 6,25% - 6,40%, som er fastsat under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstype, ejendomsbeliggenhed m.v.

#### Egenkapital

6

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	125.000	5.582.101	5.707.101
Nettoregulering af sikringsinstrumenter.....		416.745	416.745
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.424.373	1.424.373
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b>	<b>125.000</b>	<b>7.423.219</b>	<b>7.548.219</b>

#### Langfristede gældsforpligtelser

7

	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	25.242.624	23.423.225	422.000	19.900.000
Banklån.....	0	2.569.608	0	2.569.608
	<b>25.242.624</b>	<b>25.992.833</b>	<b>422.000</b>	<b>22.469.608</b>

#### Gæld, tilknyttede virksomheder

8

#### Anden gæld

9

#### Eventualposter mv.

10

#### Eventualforpligtelser

##### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Krogsholt Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 23.423 tkr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 41.531 tkr.

Til sikkerhed for gæld og sikringsinstrumenter i pengeinstitut i alt 8.410 tkr. er der tinglyst ejerpantebreve på 5.700 tkr., transport låneprovenu i realkreditinstitut 2.483 tkr. og støttemidler fra Boligministeriet 545 tkr., med pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 41.300 tkr.,

Der er afgivet pantsætningsforbud i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.407 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med en ejerforening, er der givet pant på nominelt 450 tkr. i en investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 19.700 tkr.
